Ese. 3. Similiter, et pignora non 
solvatis, tam milites quam omnes 
gentes. Et si aliquis pignora fecerit 
vobis, ipsa pignora duplet, et desu
per LX solidos pectet. 

Ese. 4. Adhuc et milites non fa
ciatis anubda, nisi uno fosado in 
anno. 

2. Et ut precedant omnes in 
testimonium in universo regno il
lius. 

3. Similiter, et omnes c1erici, 
qui nocte et die pro se et omnibus 
christianis omnipotentem Deum 
exorant, habeant omnes suas here
dita~es liberas in redendis decimis. 

4. Sic yero dedit libertatem mi
litibus a portatico de caballis et 
mulis in civitate Toleto. 

5. Et si quis captivus christia
nus exierit in captivo mauro, non 
det portaticum. 

6. El quantum dederit 8 Rex 
militibus Toleti de muneribus sive 
proficuis 9, sit divisum inter illos, 
scilicet Castellanos et Gallecos et 
Muzarabes, quomodo fuerint in nu
mero 10 uni ab aliis. 

7. Et quod non 11 sint pignorati, 
tam milites quam ceteri cives To
leti 12, in universo regno 13 illius. 
Quod si 14 ausus fuerit unum ex 
illis in omnibus regionis sui pigno
rare, duplet pignoram ilIam et sol
vat Regi sexaginta solidos. 

8. Adhuc autem, et milites illo
rum non 15 faciant abnudbam 16, ni
si 17 uno fossato 18 in anno. Et qui 

7. omnes-liberas] F absolutas suas hereditates. 8. dederitj F dedito 
9. proficuis] e proficicis. 10. numero] e uno; A numero visi. 11. non] 
e ideo. 12. Toleti] F Toletani. 13. regno] A regio. 14. F añade aliquis. 
15. non] A omite. 16. abnudbam] F annudam. 17. nisiJ F añade in. 
18. fossato] F fonsato. 
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Textos concordantes Fuero refundido 

23. Et iterum, qui autem supra
dicto fosado remanserit sine vera 
excusatione, solvat senioribus X so
lidos. 

Ese. 5. Et qualis obierit ex vobis 
et tenuerit equum aut loricam seu 
aliquas armas ex parte nostra, ut 
hereditent filii sui aut consanguinei 
sui. 

Ese. 6. Et de vestris hominibus 
qui vestro pane comedent, calum
niam accipiatis, sed non homicidio. 

Ese. 7. Si quis autem fuerit ultra 
serra, relinquat mulierem suam aut 
filios, vel militem. 

remanserit ab iIlo fosatol 8 sine ve
ridica 19 excusacione, solvat Regi 
decem solidos. 

9. Et qui ex iIlis obierit, et 
equum aut loricam seu aliquas ar
mas 20 Regis tenuerit, hereditent 
omnia 21 filii sui sive sui propin
qui 22, et remaneant cum matre sua 
honorati et liberi in honore patris 
illorum, donec valeant equitare. 
Nam et si solam uxorem relique
rit 23, sit honorata in honore mari
ti sui. 

10. Sic quoque et qui, intus ci
vitatis aut foras, in villis et solari
bus suis commoraverint, et conten
tiones et iurgia inter ilIos accide
rint 24, omnes calumnie ipsorum sint 
suorum 25. 

11. Si quis vero ex illis in Fran
ciam aut in Castella sive ad Galle
ciam seu quamcumque terram ire 
voluerit, relinquat caballerum in 
domo sua, qui pro eo serviat in
era 21; tantum, et vadat cum Dei be
nedictione. 

12. Et 2i quicumque cum uxore 
sua ad suas hereditates ultra ser
ram ire voluerit, relinquat caballero 
in domo sua, et vadat in Octobrio 
et veniat in primo Maio; quod si 
ad hunc terminum 28 non venerit et 
veridicam excusationem non habue
rit, solvat Regi sexaginta solidos. Si 
yero uxorem non levaverit, non re
linquat cum ea caballerum; tamen 
ad hoc placitum veniat. 

19. veridica] e viridica. 20. aliquas armas] A aliqua arma, y modifica 
en lo que sigue la concordancia gramatical. 21. omnia] A ea. 22. A a¡¡ade 
sui. 23. relinquerit] F reliquerit; A dimiserit. 24. acciderit] T A eeciderint. 
25. suorum] A eorum. 26. infra] F intra. 27. Et] F Quod. 28. hune ter
minum F] hoe tempus; e hoe tamen terminum. 
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Textos concordantes Fuero refundido 

Privo mozár. 6. Et si voluerínt vi
neas aut alias arbores plantare aut 
restaurare, illi qui fuerint pedites 
decimam inde portionem solummo
do ad regale palatium persolvant. 

Privo mozár. 2. Et do eís liber
tatem, ut quí fuerit inter eos pedes 
et voluerit militare et posse habue
rit, ut militet. 

Ese. 9. Adhuc autem unusquis
que ubi potuerit facere pesquera 
aut molino, faciat. 

Privo mozár. 3. EL vendendi, dan
di vel possidendi, vel de possesione 
sua . quod voluerit faciendi, liberam 
in Dei nomine habeat potestatem. 

13. Similiter agrícole et vinea
rum cultores reddant de tritico et 
ordeo et vinearum frugibus 29 ded
mam partem Regi, non plus. Et sint 
electi ad scríbendam decimam 
hanc, homines fideles Deum timen
tes 30, mercedem Regís accipientes. 
Et quod sit adducta in tempore 
triturarum messium ad horrea Re
gis, et in tempore vindemíarum ad 
torcularia eius 31, et accepta 32 de 
eís cum veridica 33 et equali men
sura, videntibus duobus vel tribus 
fidelibus 34 civitatís. 

14. Et hí qui hanc decimam 
Regi solvunt, non sit super eos ali
quod servitium ad faciendum su
per 35 bestias illorum, non sernam 
nec fossataria 36 nec vigilia in civi
tate nec in castello. Set sint hono
rati et liberi et ab omnibus laceri
bus 37 imperati 38. 

15. Et quisquis ex illis equita
re 39 voluerit, in quibusdam 40 tem
poribus equitet, et intret in mores 
militum. 

16. Nam et quicumque habuerit 
hereditatem aut villam iuxta flu
men, de fluminibus Toieti, et in 
ipso flumine molendinum aut alna
gora 41 sive piskera 42 edificare qui
sierit 43, faciet sine ullo timore.